
 

1 

DIRECTUM-25360-1033226  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 27.10.2020 №  1613/11 - 01 
 

О создании муниципальных бюджетных 

образовательных учреждений городского округа 

Чехов путем изменения типа муниципальных 

казенных и автономных образовательных 

учреждений городского округа Чехов   

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих 

организациях", постановлением Администрации городского округа Чехов от 

01.02.2018 №0209/14-04 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 

изменения типа, управления деятельностью, ликвидации муниципальных 

учреждений городского округа Чехов, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений городского округа Чехов и внесения в них 

изменений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Изменить тип существующих муниципальных казенных и 

автономных образовательных учреждений городского округа Чехов в целях 

создания бюджетных образовательных учреждений согласно приложению к 

настоящему постановлению с сохранением их штатной численности и целей 

деятельности.  

2. Возложить на Управление образования Администрации городского 

округа Чехов функции и полномочия учредителя созданных муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений. 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1033226  

3. Управлению образования Администрации городского округа Чехов 

(Заболотнева И.А.) в срок до 31.10.2020 утвердить изменения в уставы 

созданных муниципальных бюджетных образовательных учреждений и 

осуществить иные необходимые юридические и организационные действия, 

связанные с реализацией пункта 1 настоящего постановления. 

4. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-1033226  

 

приложение к 

постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 27.10.2020 №  1613/11 - 01 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений городского округа 

Чехов, создаваемых путем изменения типа существующих   муниципальных 

казенных и автономных образовательных учреждений городского округа 

Чехов 

 
№

п/п 
Наименование существующего 

муниципального 

образовательного учреждения 

Наименование создаваемого 

муниципального бюджетного 

образовательного учреждения 

1 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

компенсирующего вида №2 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

компенсирующего вида №2 

2 муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7 

«Мечта» 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №7 

«Мечта» 

3 муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №8» 

4 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка -  детский сад №14» 

муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка -  детский сад №14» 

5 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №23 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №23 

6 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №24 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №24 

7 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №25 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №25 



 

4 

DIRECTUM-25360-1033226  

8 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №26 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №26 

9 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №30 

общеразвивающего вида 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №30 

общеразвивающего вида 

10 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №31 

общеразвивающего вида 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №31 

общеразвивающего вида 

11 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №37  

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида №37  

12 Муниципальное казенное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №38 

«Белочка» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №38 

«Белочка» 

13 Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №52 

комбинированного вида 

«Ромашка» 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №52 

комбинированного вида 

«Ромашка» 

14 муниципальное автономное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей 

и юношества» 

муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей 

и юношества» 

 

 

 


